ist mit derjenigen, welche auf dem Deckel die nachstehenden
Notizen hinzufügte, dass diese Hand eine wiederum verschiedene

Handschrift der Chronik benutzt hat (cf. p. 40 u. ; 64 o. ; 69 m.

;

72 m.; 85 o.; 86 u.; 98 u.; 113 m.; 115 u.; 117 m.)«)

Auf der Innenseite des vorderen Deckels finden sich fol-

gende Notizen:

Anno Domini millesimo quadragintesimo quinquagesimo
nono vicesimo 6'" die lunii obiit generosus et nobilis dominus
Wilhelmus de Gundelfingen baro, cuius anima vivat in celis.

Anno Domini (der Kürze halber gebrauche ich arabische

Ziffern) 1489 vicesimo quinto die Maii obiit generosus et nobilis

Degenhardus de Gundelfingen baro, cuius anima sit cum Deo.
Et Degehardus (sie !) et Wilhelmus fuerunt fratres.

Anno Domini 1479 quinto die Februarii obiit generosus
ac nobilis dominus lohannes de Gundelfingen baro nee non
miles ordinis lohannitarum, cuius anima requiescat in pace.
Et fuit*) filius Wilhelmi de g. (Gundelfingen).

1) Bisweilen ein m- Strich zu viel, bisweilen zu wenig, Vorsilben

sind getrennt z. B. in dempnitatibus; wenige Abkürzungen. 2) Diese
Citate beziehen sich auf die Schulausgabe der Ursperger Chronik, wo die

von mir für die Monumenta verfertigte Collation der Petroneller Hand-
schrift eingetragen ist. Ueber die letztere vergleiche man nun auch
W. von Giesebrecht's Aufsatz: 'Kritische Bemerkungen zur Ursperger
Chronik' in den Sitzungsberichten der bist. Cl. der k. bay. Ak. d. W. 1881,
Bd. I, Heft 11. 3) Wilhelmus ausgestrichen.
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Anno Domini 1469 octava die lanuarii obiit generosa ac

nobilis domina Elisabet de Gundelfingen baronissa ac in Buchow
canonissa, cuius anima cum Christo.

Anno Domini 1483 octava die Decembris obiit generosa
ac nobili.s domina de Gundelfingen nata de Lupfen et uxor
Wilhelmi de Gundelfingen, cuius anima in pace requiescat.

Anno Domini 1498 obiit generosa domina Magdalena de
Gundelfingen nee non canonissa in Buchow, cuius anima
requiescat in pace.

Auffol. 1: Anno 1503 vicesima quarta die (der Name des
Monats fehlt) obiit generosus ac nobilis dominus Degenhardus
de Gundelfingen baro, canonicus nee non sacerdos Constanti-

ensis maioris ecclesie, cuius anima requiescat in pace.

Anno Domini 1489 obiit generosus ac nobilis dominus
leiorius ') de Gundelfingen baro, debitum nature exolvit, cuius

anima cum Christo in pace requiescat.

Anno Domini 1495 obiit generosa domina Walpurga nata

de Kirchberg, cuius anima vivit cum Chi'isto. Fuit uxor leorii

de Gundelfingen.
Anno Domini 1510 circa festum Michaelis obiit generosus

comes Philippus natus de Kirchberg ultimus, cuius anima cum
Christo in pace requiescat.

Darunter von Frauenhand (?) s. XVII oder XVIII : Fraw
Wilhelm G.(räfin?) zu Wolckhenstein zuegehörrig.

Auffol. 1'' das Wappen der Gundelfingen in Farben mit
Goldgrund. Oben rechts mit rother Dinte : Anno 1507 decima
quarta die Februarii obiit generosus ac nobilis dominus Stef-

fanus de Gundelfingen baro nee non strenuus miles, cuius anima
in pace requiescat.

Unterhalb des Wappens die Notiz : Ex libris lacobi losephi
Com. in Wolckenstein Anno 1699.

Nach fol. 85 folgen einige leere Blätter; auf fol. 89 dann
von der nämlichen Hand wie fol. 1 etc. noch folgende Notizen:

Anno Domini 1511 (15011) dux Wirttenbergensis Ulricus

secunda die Marcii uxorem suam nobilissimam^)^ genita (sie!)

de Bavaria, duxit cum magna solemnitate et cum tanta pompa
ac expensis quod unquam auditum est; et dominus graciosus

episcopus Constanciensis^) matrimonium solemnisavit cum aliis

prelatis multis.

Item anno Domini 1511 decima die mensis Maii^) nobilis

comes Werdenbergensis nomine Felix miserabiliter interfecit

ultimum comitem Andream de kSonnenberg, qui fuit valde

1) Georg-, 2) Sabina. 3) Hug^o von Lauclenberg-. 4) Nach
Sattler, Gesch. des Herz. Würtenberg unter der Regierg-. der Herzogen,

Tbl. I (17C9), S 120 am 4, Mai.
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deditus in avaricia et fuit quasi tyrannus et vir bellicosus') ac

pronus ad iram.

Item anno Domini 1511 fuit annus pluvialis^) a die nati-

vitatis Doniini usque ad diem lohannis Baptiste. Fontes erum-

peraveruut^) de montibus inconsuetos (? as ?) et fruges terre

omnes sine adipe creverunt ex qua karistia non modica
exorta est.

Item in prefato anno WolfFgangus Dietericli de Kneringen
circa*) festum Corporis Cristi rapuit dominum magistrum H.(?)5)

Zuick, cononicum (sie!) in summo^) ecclesie Constanciensis,

absque sui honoris provisione. Et dedit eo (sie!) cum suis

complieibus duo milia florenorum '). Et illo anno «) surrexe-

runt guerras contra cleros Constanciensis dyocesis^).

Item anno Domini 1512 Wolffgangus Dietterich de Kne-
ringen in (feste ausgestrichen) cena Domini post prandium
venit ad edes magistri Mathie Hug cum suis complieibus; non
invenerunt eum; intraverunt in ecclesiam; invenerunt adiuto-

rem suum invocantem Deum; percusserunt cum in ecclesia,

ut ostenderet eis dominum suum, qui se abscondit in sacra-

stiam ubi fuit sacramentum Eukaristie iuxta morem ecclesie;

rapuerunt cum vi; duxerunt cum ad castrum quod vocatur